
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24F.1.2.0079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra: Conducción para la conexión del municipio de La Maya a la red de agua en
alta de la Mancomunidad de Guijuelo en el municipio de La Maya. (Nº Orden 32) (Nº Obra: 1) (Plan de
Abastecimientos Mancomunados 2021)

Procedimiento Abierto con un criterio de adjudicación (precio)Descripción 
Valor estimado del contrato 307.933,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 372.600,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 307.933,93 EUR.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula 21ª del PCAP y Anexo I al PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 283.299,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 283.299,2 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Explotaciones La Muralla, S.L.
NIF B05143698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Mayor, 7
(05191) Niharra España

Contacto

Teléfono +34 920039576
Correo Electrónico oficina@obraslamuralla.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 283.299,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.792,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24F.1.2.0079
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Firmado_0079 LA MAYA LA MURALLA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q76
%2BUeFHCn/KSclNO0o%2BNSM7aKlPD2xo%2BXI3mQsdCUwMRLz7A26pPafgcmXuswfDqIeOMgHT7EUOKgH7OtEKfstdy5y
idyDI42QOaLWer9DfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LnMe9mUZ/p86ZdbFO2pu5vbUeO/cYnP1wjPW8THtt%2BK3lrgm4P1/k62i2dzFqhmhyfrSVx8%2BfBSmvRV%2BnhwFVyMELgap%2BMOMl1Aj%2BbPsNXLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q76%2BUeFHCn/KSclNO0o%2BNSM7aKlPD2xo%2BXI3mQsdCUwMRLz7A26pPafgcmXuswfDqIeOMgHT7EUOKgH7OtEKfstdy5yidyDI42QOaLWer9DfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q76%2BUeFHCn/KSclNO0o%2BNSM7aKlPD2xo%2BXI3mQsdCUwMRLz7A26pPafgcmXuswfDqIeOMgHT7EUOKgH7OtEKfstdy5yidyDI42QOaLWer9DfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=q76%2BUeFHCn/KSclNO0o%2BNSM7aKlPD2xo%2BXI3mQsdCUwMRLz7A26pPafgcmXuswfDqIeOMgHT7EUOKgH7OtEKfstdy5yidyDI42QOaLWer9DfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 13:00
Observaciones: Ver clausula 11ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uuRU7nbbwZGAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014067369 |  2024-000924445 | vie, 30 ago 2024 08:50:23:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143163665498372617242656625449325171781 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uuRU7nbbwZGAAM7L03kM8A%3D%3D

